Convocação para Assembleia Geral de Eleição de Diretoria e de Seleção do Conselho

ANESP e ANESP SINDICAL

A Comissão Eleitoral, constituída pela Assembleia Geral Extraordinária realizada em 29 de setembro de 2023 com a atribuição de conduzir o processo eleitoral para a Diretoria e o processo de seleção do Conselho da ANESP e ANESP SINDICAL, no ano de 2023, resolve:

- **Art. 1º.** Convocar, nos termos do inciso I do art. 13 do Estatuto da ANESP, e do inciso I do art. 11 do Estatuto da ANESP SINDICAL, Assembleia Geral para eleição da Diretoria e seleção do Conselho das duas entidades, a ser realizada:
- I em primeiro turno, das 18h de 08 de novembro de 2023 às 18h de 09 de novembro de 2023; e
- II em segundo turno, se necessário, das 18h de 16 de novembro de 2023 às 18h de 17 de novembro de 2023.

Parágrafo único. A Assembleia Geral de que trata o caput tem a seguinte Ordem do Dia:

- I Eleição da Diretoria e seleção do Conselho da ANESP;
- II Proclamação dos associados selecionados para o Conselho; e
- III Proclamação do resultado da eleição para a Diretoria.
- **Art. 2º**. A eleição e o sorteio indicados no art. 1º serão regidos pelas regras previstas no Edital de Eleição da Diretoria e Seleção do Conselho (link para acesso ao documento).

Brasília, 10 de outubro de 2023

Comissão Eleitoral Ana Beatriz Cabral Bruno Câmara Pinto